2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАКМЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2025                                                                                                        № 1р
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 14.07.2022 г. № 16 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
Руководствуясь Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Омской области от 24 ноября 2010 года № 229-п «О разработке, утверждении (принятии) административных регламентов», Постановление Правительства Российской Федерации от 11.03.2010     № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Администрация муниципального образования Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» утвержденных постановлением Администрации муниципального образования Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 14.07.2022г. № 116  следующие изменения:
1.1. П. п.  6 пункта 6 раздела 2 исключить.

1.2 Пункты 1 и 2 раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.Настоящий Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Такмыкского сельского поселения (далее – поселения), а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации" (далее - Административный регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и устанавливает стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов  над территорией Такмыкского сельского поселения, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах поселения, сведения о которых не опубликованы в документах (далее - муниципальная услуга).
Разрешение на выполнение полетов беспилотных летательных аппаратов выдается только в случаях полетов:

1) выполняемых в интересах органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Омской области, а также подведомственных им организаций;

2) обеспечивающих функционирование объектов энергетики, нефтегазового сектора;

3) для выполнения авиационных работ;

4) выполняемых в целях обеспечения задач Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Федеральной службы охраны Российской Федерации (далее - ФСО России), Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, Министерства обороны Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, а также иных задач в соответствии с федеральным законодательством.
2. Муниципальная услуга предоставляется пользователям воздушных пространств (далее - заявитель)».
1.3.По всему тексту после слов «Авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов» добавить «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

2. Разместить настоящий административный регламент на сайте Администрации Такмыкского сельского поселения в сети Интернет.
Глава сельского поселения                                                            Ю. В. Петров